
1 
 

 

                    
     
REPUBLIKA HRVATSKA    
KARLOVA ČKA ŽUPANIJA                       
GRAD OGULIN 
GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 023-01/15-01/ 
URBROJ: 2133/02-02-15-1 
Ogulin, _____ 2015.                                                                              
 
 Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» RH broj 
174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i članka  23. Statuta Grada Ogulina ("Glasnik Karlovačke 
županije" broj 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj _____ 
2015. godine, donijelo je   
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvaća Analizu stanja sustava zaštite i spašavanja  

na području Grada Ogulina za 2014. godinu. 
 

II. 
Analiza stanja  sustava zaštite i spašavanja  na području Grada Ogulina za 2014. 

godinu  sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

III. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Glasniku Karlovačke 
županije». 
 
 
 
 
 
 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 GRADA OGULINA 
 
 _________________________________ 
 Milan Sabljak, dipl. ing. grañ. 
  

                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 

 
ANALIZU 

 STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 NA PODRUČJU GRADA OGULINA 

ZA 2014. GODINU 
 
1. UVOD 
 
 Člankom 28. i 29. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» RH broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10) definirano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i područne  
(regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje ili pri donošenju proračuna razmatraju i 
analiziraju stanje sustava zaštite i spašavanja, a posebno svih operativnih snaga zaštite i 
spašavanja, donose smjernice za organizaciju i razvoj istog na svom području, u proračunu 
osiguravaju sredstva namijenjena za financiranje sustava zaštite i spašavanja te obavljaju i 
druge poslove zaštite i spašavanja utvrñene zakonom. Ova analiza uključuje sve poduzete 
aktivnosti u području zaštite i spašavanja u razdoblju nakon donošenja navedenih dokumenata 
na razini Grada Ogulina tijekom 2014. godine.  
 Odlukom o odreñivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 
interesa za zaštitu i spašavanje Grada Ogulina Gradonačelnik Grada Ogulina utvrdio je 
operativne snage zaštite i spašavanja i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje Grada 
Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ broj 32/14). na istu je Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje, Područni ured Karlovac dalo svoju suglasnost. 
 Operativnim snagama rukovodi i koordinira gradonačelnik, uz stručnu potporu Stožera 
zaštite i spašavanja Grada Ogulina.  
 Operativne snage sastoje se od: 
 - stožera zaštite i spašavanja na lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini, 
 - službi i postrojbi središnjih tijela državne uprave koja se zaštitom i spašavanjem bave 
u svojoj redovitoj djelatnosti, 
 - zapovjedništva i postrojbi vatrogastva, 
 - zapovjedništva i postrojbi civilne zaštite i drugih operativnih snaga civilne zaštite, 
 - službi i postrojbi pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj 
redovitoj djelatnosti. 
 Osim operativnih snaga, ostali sudionici zaštite i spašavanja su: 
 - fizičke i pravne osobe, 
 - izvršna i predstavnička tijela jedinica lokalne i područne samouprave, 
 - središnja tijela državne uprave. 
 
 Temeljem Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i 
spašavanja („Narodne novine“ RH broj 30/14 i  67/2014) odreñeno je da su nositelji izrade 
procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša te planova zaštite i 
spašavanja dužni uskladiti svoje akte. U tu svrhu Grad Ogulin je zaključio ugovor o reviziji 
Procjene ugroženosti stanovništva i Plana zaštite i spašavanja s tvrtkom Kontrol biro d.o.o., 
Zagreb.  
                                                                                                                                                                      
2. STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU GRADA 
OGULINA 
2.1. Stožer zaštite i spašavanja 
 
 Stožer zaštite i spašavanja je stručno i operativno i koordinativno tijelo koje pruža 
stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi Gradonačelnik. Stožer 
zaštite i spašavanja se aktivira kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike 
nesreće. 



3 
 

 U Stožer zaštite i spašavanja Grada Ogulina imenovan je načelnik stožera i 10 
članova. Tijekom 2014. imenovan je novi predstavnik HGSS, Stanica Ogulin. 
 Stanje elementarne nepogode uzrokovane vremenskim nepogodama: ledenom kišom, 
poledicom i ledom proglašeno je za područje Grada Ogulina od  1. do  6. veljače 2014. 
Prilikom navedene elementarne nepogode nastale su brojne štete kod fizičkih i pravnih osoba 
(štete na dalekovodima i prometnoj infrastrukturi – nerazvrstanim cestama)  na 
dugogodišnjim nasadima, šumama, gospodarskim i stambenim objektima. 
 Stožer zaštite i spašavanja održao je sjednicu na kojoj je analizirao stanje na 
ugroženom području i poduzetim aktivnostima. 

 Kontakt podatci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) kontinuirano se ažuriraju u 
planskim dokumentima. 
 Članovi Stožera zaštite i spašavanja u 2014. godini prošli su osposobljavanje za 
djelovanje u slučaju velikih nesreća ili katastrofa. 
 
2.2. Zapovjedništvo civilne zaštite 
 
 Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Ogulina sastoji se od zapovjednika 
zapovjedništva, načelnice, zamjenika načelnice i pet članova. 
 Zapovjedništvo civilne zaštite zapovijeda snagama i sredstvima  civilne zaštite Grada 
Ogulina u slučaju neposredne pretnje, katastrofe i velike nesreće. 
 Zapovjedništvo civilne zaštite se poziva sukladno Planu civilne zaštite, na prijedlog 
zapovjednika i po nalogu Gradonačelnika. 
 Kontakt podatci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) kontinuirano se ažuriraju u 
planskim dokumentima. 
 Članovi Zapovjedništva civilne zaštite u 2014. godini prošli su osposobljavanje za 
djelovanje u slučaju velikih nesreća ili katastrofa. 
 
2.3. Postrojba civilne zaštite, povjerenici civilne zaštite i voditelji skloništa 
 
 Na temelju Procjene ugroženosti, a odlukom Gradonačelnika Grada Ogulina osnovana 
je postrojba civilne zaštite veličine 1 Tima civilne zaštite opće namjene. Tim civilne zaštite 
služi kao potpora za provoñenje mjera zaštite i spašavanja snagama, kojih su nositelji 
operativne snage zaštite i spašavanja koje se u okviru redovne djelatnosti bave zaštitom i 
spašavanjem te za provoñenje mjera civilne zaštite. 
 Smotriranje i osposobljavanje Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Ogulina 
provedeno je 8. studenog 2014.  
 Na području Grada Ogulina osnovan je 21 mjesni odbor. Predsjednici mjesnih odbora 
obavljaju dužnost povjerenika civilne zaštite te predlažu osobu za zamjenika povjerenika 
civilne zaštite. 
 Obveza jedinice lokalne samouprave temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju je 
osiguravanje uvjeta za premještanje, zbrinjavanje, sklanjanje i druge aktivnosti i mjere u 
zaštiti i spašavanju ljudi, imovine i okoliša. 
 Grad Ogulin raspolaže s jednim skloništem u naselju Vijenac Ive Marinkovića 
(kapaciteta 80 osoba). Sklonište u ulici Ivane Brlić Mažuranić vlasništvo je  Elektre Karlovac 
– Pogon Ogulin. 
 Sukladno Procjeni ugroženosti, za brigu i organizaciju sklanjanja stanovništva u 
skloništu potrebno je imenovati voditelja skloništa i njegovog zamjenika. 
 
3. VATROGASTVO 
 
 Na području Grada Ogulina djeluje Javna vatrogasna postrojba Ogulin, Područna 
vatrogasna zajednica s pet dobrovoljnih vatrogasnih društava  i DVD u gospodarstvu Opća 
bolnica Ogulin. 



4 
 

 Navedene postrojbe odgovorne su za  područje Grada sa zadaćom gašenja požara i 
spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i/ili eksplozijom, pružanja tehničke pomoći u 
nezgodama i opasnim situacijama, obavljanje drugih poslova u nezgodama, ekološkim i 
drugim nezgodama i sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i 
tehnoloških katastrofa. 
 Postupajući po Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku koji donosi Vlada RH za svaku godinu Gradonačelnik 
redovito donosi planove temeljem kojih su stvoreni preduvjeti za uspješnu provedbu i 
efikasno obavljanje svih zadaća u području protupožarne zaštite. 
 Djelatnost vatrogastva financira se sredstvima Proračuna Grada Ogulina te sredstvima 
Proračuna RH kao sredstva pomoći jedinicama lokalne samouprave za decentralizirane 
funkcije vatrogastva.  
 
3.1.  Dobrovoljna vatrogasna društva  
 - Tablica br. 1. kadrovska popunjenost i opremljenost 

Naziv Ukupno 
članova 

Operativni 
vatrogasci 

S ispitom 
vatrogasca 

Osigurani Zdravst. 
pregledani 

Vozila i oprema* Dom -
spremište 

Središnja DVD-a  

Ogulin 142 28 61 28 27 
NV, ZV ( kombi) 

AC, MVŠ 
DA 

Jasenak 143 22 78 10 22 
NV, AC, ZV, ŠV, 

MVŠ 
DA 

Drežnica DVD Jasenak organizira odjeljenje koje će opremiti i osposobiti za rad (kombi IMV) 
Ostala DVD-a  

Turkovići 130 10 52 - 10 NV, ŠVm, MVŠ DA 

Zagorje 127 15 60 - 15 
2x AC, ZV 

(kombi),MVŠ 
DA 

Ribarići 143 10 70 - 10 
ZV, kombi, traktor, 

ŠVm, MVŠ 
DA 

DVD-a  u gospodarstvu 
Opća bolnica 47 20 20 - 20 Kombi vozilo DA 

 
3.2. Javna vatrogasna postrojba Ogulin 
 
Tablica br. 2. Kadrovska popunjenost i opremljenost 

Naziv Ukupno  Operativni 
vatrogasci 

S ispitom 
vatrogasca 

Osigurani Zdravst. 
pregledani 

Vozila i oprema* Dom -
spremište 

JVP Ogulin 23 21 21 22 21 
NV, AC, ALJ, TVv, 

TVm, ŠVv,ŠVm, 
ZV, KV,PV, MVŠ 

nalazi se u 
prostorima 

DVD-a 
Ogulin 

-NV - navalno vozilo, AC - autocisterna, VP - vozilo za gašenje vodom i pjenom, VPR - vozilo za gašenje prahom, ALJ - autoljestve, AP - 
autoplatforma, TV - tehničko vozilo, ŠV - vozilo za gašenje šumskih požara, ZV - zapovjedno vozilo, MVŠ=motorna vatrogasna štrcaljka 

 
 U cilju osposobljavanja za zahtjevne intervencije JVP Ogulin  provela je nekoliko 
pokaznih vježbi u suradnji s dobrovoljnim vatrogasnim društvima i Gradskim društvom 
Crvenog križa te GDDVD Bolnica Ogulin. Jednako tako provedena je vježba gašenja  požara 
u tunelu Mala Kapela u suradnji s  HAC- tunel Mala Kapela  i vatrogascima DVD Brinje. 
 
 Broj intervencija JVP Ogulin u 2014. godini 
 Požari: 
 - grañevine 41 
 - prometna sredstva 3 
 - otvorenog prostora 15 
 - požar kontejnera za smeće 1 
 - tehničke intervencije 54 
 - akcident – zatvaranje vode/plina 4 
 - vježbe 6 
 - osiguranje 1 
 - lažne dojave 7 



5 
 

 
 Veliki broj tehničkih intervencija odnosio se na uklanjanje prepreka tj. stabala na  
području Grada Ogulina te skidanja leda s krovova zgrada uslijed elementarne nepogode 
uzrokovane vremenskim nepogodama u veljači 2014.  
 Vatrogastvo Grada Ogulina je po svojoj stručnosti, opremljenosti, osposobljenosti i 
spremnosti najkvalitetnija postojeća operativna i organizirana snaga zaštite i spašavanja i njen 
glavni nositelj. 
 
4. UDRUGE GRAðANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 
4.1. Gradsko društvo Crvenog križa Ogulin 
 
 Gradsko društvo Crvenog križa Ogulin popunjeno je s  5 djelatnika kojima se u raznim 
aktivnostima priključuje do 15 volontera: 
 - za djelovanje u interventnim timovima sa završenom obukom iz procjene situacije, 
veze i komunikacije, osiguranje prihvata i smještaja, osiguranja pitke vode i minimalnih 
higijenskih uvjeta, sigurnosti i samozaštite u intervencijama, psihološke pomoći i podrške i 
službe traženja – 3 volontera 
 - za trenera psihosocijalne podrške u kriznim situacijama – 1 volonter + 4 volontera u 
pripremi za brzo djelovanje 
 - za pružanje prve pomoći: 1 ekipa/4 volontera – u pripremi 
 - za potrebe Službe traženja – 2 djelatnika + 1 volonter 
 - za dobrovoljno davalaštvo krvi – 2 djelatnika 
 - za mobilnost u intervencijama – 2 djelatnika + 2 volontera 
 
 10 članova GDCK Ogulin (3 djelatnika i 7 volontera) završili su su s obukom kao 
članovi Županijskog interventnog tima. 
 
4.2. Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Ogulin 
 
 HGSS Stanica Ogulin je dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udruga 
javnog značaja čiji su osnovni ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve 
medicinske pomoći u planini i na drugim nepristupačnim područjima i u izvanrednim 
okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno 
znanje i upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja 
i imovine. 
  HGSS Stanica Ogulin ima 38 članova od toga 22 licencirana spašavatelja, 12 
pripravnika i 4 suradnika. Dva člana Stanice su instruktori HGSS-a, 2 su pripravnici za obuku 
voditelja potrage, 1 član je instruktor speleologije, 2 meñunarodni medicinski instruktor 
ITLS-a, 1 meñunarodni instruktor spašavanja na divljoj vodi i poplavama. Od specijalističkih 
znanja u Stanici djeluje 1 liječnik te 1 medicinski tehničar s licencom ITLS-a, 10 letača 
spašavatelja, 6 meñunarodnih letača spašavatelja, 1 speleo ronilac, 2 potražna tima 
(čovjek+pas), 1 ronilac te 12 članova posjeduje licencu Basic ITLS-a, a 13 članova posjeduju 
meñunarodnu licencu za spašavanje na divljim vodama i poplavama. Svi članovi Stanice su 
volonteri. 
 S HGSS – Stanicom Ogulin Grad Ogulin ima zaključen ugovor o financiranju 
programskih aktivnosti (intervencije, obuka, održavanje znanja i spremnosti, opremanje 
stanice, preventivna aktivnost, meñunarodna suradnja i razmjena iskustava i redovan rad). 
 
5. PRAVNE OSOBE KOJE ĆE PORADI NEKOG INTERESA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA STANOVNIŠTVA, MATERIJALNIH I KULTURNIH D OBARA 
GRADA OGULINA DOBITI ZADA ĆU 
 
 Pravne osobe koje će poradi nekog interesa zaštite i spašavanja stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara Grada Ogulina dobiti zadaću su slijedeće: 
 



6 
 

1. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Ogulin, I. G. Kovačića 14 

2. Stambeno komunalno gospodarstvo d.o.o., Ogulin, I. G. Kovačića 8 

3. Autotrans d.o.o., Poslovna jedinica Ogulin, Trg dr. Franje Tuñmana 2 

4. GTM Gavan d.o.o., Ogulin, Dlakovac 1A 

5. Klektrans d.o.o., Ogulin, V. I. Marinkovića 13 

6. Zrnić d.o.o., Drežnica, Zrnići 38 

7. Obrt za prijevoz robe cestom „Biondić“, Ogulin, Žegar IX/38 

8. Obrt za javni prijevoz stvari i osoba „Tony trans“, Ogulin, Kučinići 45 

9. Iskop i prijevoz „Šaban“ Ogulin, Sveti Petar 113 

10. Obrt za prijevoz i usluge „Maravić“, Drežnica, Seočani 44 

11. Luketić d.o.o., Gornje Zagorje, Luketići 56A 

12. Ogulinmont d.o.o., Ogulin, Bošt 40 

13. Giter commercium k.d., Ogulin, Podvrh II/12 

14. Zita d.o.o., Ogulin, Kučinić selo 20 

15. Grañevinsko-soboslikarski obrt „Dado“, Ogulin, Škrile II/29 

16. Instalacijsko-trgovački obrt „Bertović“, Ogulin, Gavani 2A 

17. Obrt za visinske radove „Pauk“, Ogulin, Struga 9 

18. Grañevinski obrt „Mikas mont K&D“, Ogulin, Puškarići 15A 

19. Grañevinski obrt „Tina“, Ogulin, Sveti Petar 45A 

20. Prva osnovna škola Ogulin, Ogulin, Bolnička 11 

21. Osnovna škola Ivane Brlić Mažuranić, Ogulin, J.b.Jelačića 1 

22. Gimnazija Bernardina Frankopana, Ogulin, Struga 3 

23. Obrtnička i tehnička škola Ogulin, Ogulin, J.J.Strossmayera 2 

24. Dječji vrti ć „Bistrac“, Ogulin, P. Preradovića 23 

25. Športska zajednica Grada Ogulina, Ogulin, Bolnička 11  

Športska dvorana Ogulin, Ogulin, Bolnička 11 

Sokolski dom, Ogulin  

Školska športska dvorana, Ogulin 

Tenis dvorana, Ogulin 



7 
 

26. Lovačko društvo Klek, Ogulin, Žegar 113 

27. Lovačko društvo Srnjak, Zagorje, Ivanci 

28. Lovačko društvo Kuna, Drežnica, Centar 9 

29. Hrvatsko planinarsko društvo Klek, Ogulin, B. Frankopana 13 

30. Športsko ribolovno društvo Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 13 

31. Radioklub Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 13 

32. Radio Ogulin d.o.o. 

33. Veterinarska ambulanta d.o.o., Ogulin 

34. Konzum Ogulin 

35. Plodine Ogulin 

36. Billa Ogulin 

37. Lidl Ogulin 

38. Hotel Klek 

39. Hotel Frankopan 

40. Gradina Ogulin 

41. Ugostiteljski obrt  „Ive“ 

 Pravnim osobama od interesa za zaštitu i spašavanje po izradi revizije Procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih 
nesreća za Grad Ogulin i Plana zaštite i spašavanja dostavit će se izvodi iz Procjene i Plana. 
 
6. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVA NJEM BAVE U 
OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI 
 
 Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne 
djelatnosti s JVP Ogulin predstavljaju okosnicu sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada. Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, a osobito one 
u vlasništvu Grada, imaju obvezu uključivanja u sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu 
djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja snaga zaštite i spašavanja.  
 Posebno naglašeno mjesto i ulogu u aktivnosti prilikom angažiranja na poslovima 
zaštite i spašavanja imaju slijedeće pravne osobe: 
 
 6.1. Zavod za hitnu medicinu Karlovačke županije 
  
 Zavod za hitnu medicinu Karlovačke županije nalazi se u prostoru Opće bolnice 
Ogulin i opremljen je u skladu s Pravilnikom o minimalnim uvjetima u pogledu prostora, 
radnika i medicinsko – tehničke opreme za obavljanje djelatnosti hitne medicine („Narodne 
novine» br. 42/11). Na području Grada Ogulina djeluje TIM 1 u sastavu doktora medicine, 
medicinskog tehničara i vozača. 
 U sklopu obavljanja registrirane djelatnosti u 2014. godini Zavod na dnevnoj bazi 



8 
 

obavlja hitne intervencije na području Grada Ogulina i okolnih općina. 
 

 6.2. Ostale službe i  pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj 
redovitoj djelatnosti a od posebnog su interesa za zaštitu i spašavanje na području Grada 
Ogulina i koje postupaju sukladno svojim operativnim planovima su: 
1. HEP - operator distribucijskog sustava d.o.o., Ogulin, J. B. Mažuranića 5 
2. HEP proizvodnja d.o.o., Ogulin, J. b. Jelačića 4A 
3. Ceste Karlovac d.d., Ogulin, Drenovac 2 
4. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma podružnica Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 12  
5. Šumarija Ogulin, Ogulin, B. Frankopana 15 
6. Šumarija Drežnica, Drežnica, Centar 9 
7. Šumarija Jasenak, Jasenak, Jasenak 18 
8. HŽ - Hrvatske željeznice, Ogulin, Trg dr. Franje Tuñmana 1 
9. HP - Hrvatska pošta d.d., Ogulin, SP Karlovac, Ogulin, Zrinski trg 2 
10. HT – Hrvatski Telekom, Ogulin, Zrinski trg 2 
11. Opća bolnica Ogulin, Ogulin, Bolnička 38 
12. Dom zdravlja Ogulin, Ogulin, B. Frankopan 14 
13. Savjetodavna služba, Podružnica Karlovačke županije, Ured Ogulin, B. Frankopana 13 
14. Zavod za javno zdravstvo Karlovačke županije, Ogulin, B. Frankopana 14.     
 
 Za gore navedene pravne osobe po izradi revizije Procjene ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Grad Ogulin i Plana 
zaštite i spašavanja s Planom civilne zaštite izradit će se i dostaviti izvodi iz Plana zaštite i 
spašavanja i Plana civilne zaštite kako bi isti bili upoznati sa zadaćama koje proizlaze iz 
navedenih planskih dokumenata. 

 
Sredstva za zaštitu i spašavanje sukladno čl. 28. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN 

174/04) te čl.10. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti i spašavanju (NN 79/07) 
osiguravaju jedinice lokalne samouprave i uprave u okviru svog proračuna za potrebe 
područja iz svoje nadležnosti. 
 
  
 

 

 

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I S PAŠAVANJA 

 

RB. OPIS POZICIJE U PRORAČUNU Realizirano u 
2014.  (kn)  

Planirano za 2015. 
god. (kn) 

1. PODRUČNA VATROGASNA ZAJEDNICA 
(opremanje, vježbe, takmičenja i dr.) 

- tekuće donacije 
- ureñenje domova 
- nabavka vatrogasnog vozila 

 
 

450.000,00 
99.152,25 

150.000,00 

 
 

370.000,00 
- 

120.000,00 

2. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA OGULIN 
- tekući troškovi 
- oprema za JVP i vozilo 

 
3.472.917,04 

15.302,63 

 
3.475.000,00 

40.000,00 
 



9 
 

3. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA JE ZAŠTITA 
I SPAŠAVANJE REDOVITA DJELATNOST 

- Kapitalni troškovi zdravstvenim 
ustanovama 

- SKG d.o.o. održavanje sustava za 
zaštitu od oborinskih voda 

 
 
 

100.000,00 
 

100.000,00 

 
 
 

30.000,00 
 

100.000,00 

4. UDRUGE GRAðANA  
Gradsko društvo Crvenog križa Ogulin 
HGSS Stanica Ogulin 
Radio klub Ogulin 
Hrvatsko planinarsko društvo Klek 

 
257.000,00 
90.000,00 
8.000,00 

13.000,00 

 
230.000,00 
70.000,00 
6.000,00 
5.000,00 

 
UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 
4.755.371,92 

 
4.446.000,00 

 

Na temelju iznijetog i analizom utvrñenog stanja možemo dati slijedeći 

 
ZAKLJU ČAK 

Grad Ogulin je ukupno gledajući poduzeo niz aktivnosti, te uložio odreñena sredstva 
za razvoj sustava zaštite i spašavanja na svom području, zbog čega možemo istaknuti da je 
sustav zaštite i spašavanja na našem području na približno zadovoljavajućoj razini. 

 U okviru raspoloživih financijskih sredstava nije bilo moguće paralelno razvijati i 
suvremeno opremati sve pojedine komponente sustava, zbog čega u daljnjem razvoju treba 
povesti računa o ravnomjernijem razvoju svih komponenti.  

Nužno je u narednom razdoblju izvršiti zadaće planirane Smjernicama za razvoj 
sustava zaštite i spašavanja za 2015. godinu kako bi sustav bio funkcionalan i upotrebljiv. 

 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJE ĆA 
 GRADA OGULINA 
 
 ________________________________
 Milan Sabljak, dipl. ing. grañ. 


